
ZARZĄDZENIE Nr 652/2023
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 23 marca 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego jednostki 
budżetowej o nazwie Zarząd Dróg i Transportu.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz § 7 ust. 4 statutu 

Zarządu Dróg i Transportu, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LVIII/1218/13 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce 

budżetowej o nazwie Zarząd Dróg i Transportu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 684), 

zmienionej uchwałą Nr LIV/1630/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 19 stycznia 2022 r. 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 676)

zarządzam, co następuje:

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Zarządu Dróg i Transportu, stanowiącym załącznik 

do zarządzenia Nr 1947/VIII/19 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie 

zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego jednostki budżetowej o nazwie Zarząd Dróg 

i Transportu, zmienionego zarządzeniami Prezydenta Miasta Łodzi: Nr 7562/VIII/21 z dnia 

22 czerwca 2021 r., Nr 8278/VIII/21 z dnia 8 września 2021 r., Nr 384/2022 z dnia 25 lutego 

2022 r., Nr 1671/2022 z dnia 21 lipca 2022 r. i Nr 2695/2022 z dnia 2 grudnia 2022 r., 

wprowadzam następujące zmiany:

1) w § 16: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 21,

b) w ust. 5 uchyla się pkt 3;

2)  w § 22 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) realizacja we współpracy z podmiotem wykonującym w imieniu Miasta Łodzi 

obowiązki inwestora przy realizacji inwestycji drogowych zadań wynikających 

z Karty Brukselskiej;”;

3) § 28 otrzymuje brzmienie:

„§ 28. Do zadań Wydziału Transportu Drogowego i Biletów należą 

w szczególności:

1) opracowywanie projektów przepisów taryfowych i porządkowych dotyczących 

przewozu osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego;

2) wydawanie zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych i regularnych 

specjalnych w krajowym transporcie drogowym dla przewoźników świadczących 

usługi przewozowe na liniach komunikacyjnych w Łodzi i na liniach 

komunikacyjnych z Łodzi do sąsiednich powiatów;

3) wydawanie zaświadczeń na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego;

4) wyrażanie zgody na korzystanie z przystanków autobusowych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Łódź;

5) uzgadnianie rozkładów jazdy stanowiących załączniki do wniosków w sprawie 

wydania lub zmiany zezwolenia na wykonywanie regularnego krajowego 

transportu drogowego;



6) uzgadnianie planowanych przebiegów linii komunikacyjnych na wykonywanie 

przewozów na liniach komunikacyjnych niewykraczających poza granice 

województwa dla organów wydających zezwolenia;

7) nadzór i kontrola przewoźników prowadzących transport drogowy, na podstawie 

zezwoleń, o których mowa w pkt 2;

8) analiza sytuacji rynkowej w zakresie przewozów regularnych w krajowym 

transporcie drogowym;

9) analizy i badania dotyczące taryfy biletowej;

10) opracowywanie wzorów biletów na korzystanie z lokalnego transportu zbiorowego;

11) prowadzenie spraw dotyczących zlecania druku biletów;

12) prowadzenie magazynu i dystrybucji biletów;

13) organizowanie i nadzór nad wykonywaniem kontroli biletów oraz rozliczanie 

zleconych usług w tym zakresie;

14) prowadzenie spraw związanych z rozpatrywaniem odwołań od nałożonych opłat 

dodatkowych za przejazd bez ważnego biletu;

15) zarządzanie Wielostanowiskowym Przystankiem Autobusowym Łódź Fabryczna;

16) nadzór nad funkcjonowaniem systemów rowerów publicznych;

17) kontrola realizacji umów przez operatorów systemów rowerów publicznych;

18) udział w przygotowywaniu wniosków i projektów usprawniających 

funkcjonowanie systemów rowerów publicznych;

19) opracowywanie przepisów dotyczących opłat za korzystanie z systemów rowerów 

publicznych.”;

4) w § 29 w pkt 1 w lit. p średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. r w brzmieniu:

„r) realizacja, we współpracy z podmiotem zarządzającym ruchem na drogach, zadań 

wynikających z Karty Brukselskiej;”;

5) uchyla się § 37;

6) załącznik Nr 2 do regulaminu organizacyjnego Zarządu Dróg i Transportu otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik 

do zarządzenia Nr 652/2023

Prezydenta Miasta Łodzi                      

_________________________

Załącznik Nr 2

do regulaminu organizacyjnego

Zarządu Dróg i Transportu

SCHEMAT ORGANIZACYJNY ZARZĄDU DRÓG I TRANSPORTU

 

DYREKTOR ZARZĄDU
(DN)

ZASTĘPCA DYREKTORA
DS. EKSPLOATACJI (DE)

ZASTĘPCA DYREKTORA 
DS. UZGODNIEŃ (DU)

ZASTĘPCA DYREKTORA
DS. INŻYNIERII RUCHU (DI)

Wydział Eksploatacji Dróg 

i Obiektów Inżynierskich

 (EE)

Zespół Remontów 

Wydział Oświetlenia 

i Infrastruktury Torowo-

Sieciowej

(EO)

Wydział Ewidencji Dróg 

(UD)

Wydział Uzgodnień 

Infrastruktury Drogowej 

(UI)

Wydział Uzgodnień 

Infrastruktury Niedrogowej 

(UU)

Wydział Zezwoleń 

(UZ)

Wydział Komunikacji 

Społecznej i Legislacji 

(DL)

Samodzielne Stanowisko 

ds. Ekonomicznych

(DSE)

Wydział Prawny 

(DP)

Samodzielne Stanowisko 

ds. Audytu Wewnętrznego

(DSA) 

Samodzielne Stanowisko 

ds. Ochrony Danych 

Osobowych 

(DSO)

Samodzielne Stanowisko 

ds. BHP, PPoż. 

i Obronnych

(DSB)

Wydział Inżynierii Ruchu 

(IR)

Zespół Inżynierii 
Ruchu 

Zespół Sygnalizacji 

Świetlnej 

Wydział Usuwania 

Pojazdów 

(IU)

Wydział Parkowania 

(IP)

ZASTĘPCA DYREKTORA
DS. TRANSPORTU (DT)

Wydział Transportu 

Zbiorowego

(TT)

Wydział Transportu 

Drogowego i Biletów

(TD)

Zespół Utrzymania

 i Likwidacji Szkód

Zespół Modernizacji 

i Obiektów Inżynierskich

Zespół Mienia 

i Odszkodowań

Zespół Ewidencji


